РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Белгородская область

Государственное автономное учреждение Белгородской

области «Управление государственной экспертизы»

308002,  г. Белгород,  пр. Б. Хмельницкого, д. 133-в, тел. 31-81-30

П Р И К А З

«05» ноября 2024 года                                                                                     № 13

О дополнении перечня товаров, работ и услуг,

закупки которых осуществляются у субъектов

малого и среднего предпринимательства

 В целях выполнения требований постановления правительства РФ от

11.12.2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», вступивших в силу с 01.01.2023 г

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки

которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

(далее - перечень), согласно приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Экономисту Пантелеенко М.Л. разместить перечень в Единой

Информационной Сети (ЕИС) в сфере закупок в течении 14 (четырнадцати)

календарных дней после утверждения.

3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в ЕИС в сфере

закупок.

 4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Ю. А. Шмараев

С приказом ознакомлена:

 2

      Приложение № 1
                                                                               к приказу №10  от «06» сентября 2024 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№ Классификация

по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1.
29.10.22.000

Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с

рабочим объемом цилиндров более 1500см3, новые

2.
62.02.20.190 Услуги консультативные в области компьютерных технологий

3. 17.12.14.111 Бумага типографская

4. 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона
5. 17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги или картона

6.

17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из

бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из

целлюлозных волокон

7. 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое

8.
17.21.15.130 Ящики для хранения документов и аналогичные изделия,

используемые в учреждениях, магазинах или в аналогичных целях,

из бумаги

9.
31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

10.
31.01.11.150 Тумбы офисные деревянные

11.
63.11.19.000 Услуги прочие по размещению и предоставлению инфраструктуры

и информационных технологий

12.
26.60.12.120 Аппараты для функциональных диагностических исследований или

для контроля физиологических параметров, применяемые в

медицинских целях, не включенные в другие группировки

13.
23.12.13.110 Зеркала стеклянные

14.
31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные

15.
27.40.22.110 Светильники электрические настольные, прикроватные или

напольные, предназначенные для использования с лампами

накаливания 16. 31.09.11.120

Стеллажи, стойки, вешалки металлические

17. 31.01.12.140

Стеллажи офисные деревянные

18. 31.01.12.131

Шкафы для одежды деревянные

 19. 31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные

20.

63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного обеспечения без его

размещения на компьютерном оборудовании пользователя

 3

21. 62.02.30.000 Услуги по технической поддержке информационных технологий

22. 22.22.11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена прочие

23. 29.31.23.120 Стеклоочистители, антиобледенители и антизапотеватели для

транспортных средств и мотоциклов

24.

71.20.19.111 Услуги по проведению государственной экспертизы проектной

документации, запасов полезных ископаемых и подземных вод,

геологической информации о предоставляемых в пользование

участков недр, результатов инженерных изысканий

25. 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

26. 32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых

материалов

27. 32.99.12.110 Ручки шариковые

28. 32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки

29. 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

30. 21.20.10.240

Препараты противопаразитарные, инсектициды и репелленты

31. 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда

32.
45.20.21.100 Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию

прочих автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту

электрооборудования и кузовов

33. 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли

34. 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие

35. 22.19.60.110 Перчатки резиновые

36. 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат

37.
14.12.30.131 Халаты, фартуки, жилеты и сорочки мужские производственные и

профессиональные

38.
20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в

помещениях

39. 32.99.53.130

Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные

40. 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

41. 25.99.29.110 Магниты металлические постоянные

42. 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

43. 95.22.10.242 Услуги по ремонту бытовых электровоздухоочистителей и

надплитных электрофильтров

https://classifikators.ru/okpd/22.22.11.190
https://classifikators.ru/okpd/32.99.12.120
https://classifikators.ru/okpd/32.99.12.120
https://classifikators.ru/okpd/32.99.12.110
https://classifikators.ru/okpd/32.99.15.110
https://classifikators.ru/okpd/21.20.10.240
https://classifikators.ru/okpd/71.20.19.130
https://classifikators.ru/okpd/13.92.29.120
https://classifikators.ru/okpd/22.29.23.120
https://classifikators.ru/okpd/22.19.60.110
https://classifikators.ru/okpd/20.41.32.114
https://classifikators.ru/okpd/20.41.32.114
https://classifikators.ru/okpd/14.12.30.131
https://classifikators.ru/okpd/14.12.30.131
https://classifikators.ru/okpd/20.41.41.000
https://classifikators.ru/okpd/20.41.41.000
https://classifikators.ru/okpd/32.99.53.130
https://classifikators.ru/okpd/22.29.25.000
https://classifikators.ru/okpd/25.99.29.110

 4

44. 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать

компьютерное программное обеспечение

45. 22.23.14.130 Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие

(запасные части) пластмассовые

46. 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

47. 27.20.23.190 Батареи аккумуляторные прочие

48. 58.14.20.000  Журналы и периодические издания электронные

49. 28.23.26.000 Части и принадлежности фотокопировальных аппаратов

50. 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона

51. 27.20.11.000 Элементы первичные и батареи первичных элементов

52. 20.30.22.160 Замазки

53. 26.51.33.141 Линейки

54. 17.23.11.150  Бумага клейкая или гуммированная

55. 20.30.24.114  Краски для специальной печати

56.
22.19.73.120 Изделия культурно-бытового назначения и хозяйственного обихода

резиновые формовые (включая спортивные изделия из резины)

57. 25.93.14.140 Скобы и аналогичные изделия

58.
25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и

аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из

недрагоценных металлов

59.
25.99.22.130 Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское

оборудование металлическое, кроме офисной мебели

60. 17.23.13.145 Билеты на право проезда, входа и прочие

61. 58.19.13.120 Календари печатные

62.  28.23.12.110  Калькуляторы электронные

63. 25.71.11.130 Лезвия для ножей и ножниц

64. 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные

65. 27.40.15.150  Лампы светодиодные

66.
17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и

целлюлозных волокон, и полотна из целлюлозных волокон

67. 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей

68. 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона

https://classifikators.ru/okpd/58.29.50.000
https://classifikators.ru/okpd/58.29.50.000
https://classifikators.ru/okpd/58.14.20.000

 5

69. 22.29.21.000  Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные

самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

70. 20.41.44.190 Средства чистящие прочие

71. 25.73.30.291 Точила ручные

72. 20.52.10.190 Клеи прочие

73. 32.99.13.122 Авторучки шариковые

74. 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли

75. 32.99.16.140  Подушки штемпельные

76. 27.40.15.114 Лампы люминесцентные

77. 25.99.24.120  Рамки для фотографий, картин или аналогичных изделий из

недрагоценных металлов

78. 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

79. 20.41.32.119 Средства моющие прочие

80. 13.20.31.110 Ткани суровые из синтетических комплексных нитей

81. 27.51.24.110 Электрочайники

82.

27.40.25.123

 Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные,

встраиваемые и настенные, предназначенные для использования со

светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками

света, не имеющие встроенную аккумуляторную батарею и режим

работы от нее

83. 26.20.40.110  Устройства и блоки питания вычислительных машин

84. 26.20.17.110  Мониторы, подключаемые к компьютеру

85. 26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие

86.  26.20.40.111 Источники бесперебойного питания

87. 16.29.14.191 Изделия хозяйственного назначения деревянные

88. 25.71.11.130 Лезвия для ножей и ножниц

89. 32.30.16.139 Изделия сетевые прочие

90. 38.21.10.000 Услуги по переработке отходов неопасных для окончательной

утилизации

91. 32.99.51.119 Изделия для новогодних и рождественских праздников прочие

92. 11.07.11.121 Воды природные питьевые упакованные негазированные

93. 58.19.11.200 Прочая издательская продукция печатная

https://classifikators.ru/okpd/38.21.10.000
https://classifikators.ru/okpd/38.21.10.000

 6

94. 32.99.53.199 Модели, макеты и аналогичные изделия учебные прочие, не

включенные в другие группировки

95. 68.20.12.900 Услуги по сдаче в аренду (внаем) собственных или арендованных

прочих нежилых помещений

96. 43.34.20.190 Работы стекольные прочие, не включенные в другие группировки

97. 20.41.32.113 Средства моющие для окон

98.
13.92.24.190  Изделия аналогичные прочие, пружинные или набивные, или с

внутренним наполнителем из любого материала, или

изготовленные из губки или пластмасс

99. 32.99.15.120 Грифели для карандашей

100. 32.99.12.130 Карандаши механические

101.  25.93.14.120 Кнопки

102.  13.92.21.110 Мешки для упаковки готовых изделий

Директор                                                                                                              Ю. А. Шмараев